
Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 
Příloha 1: Kreditové hodnocení vědecko-odborné části studia doktoranda  
 

Název aktivity Počet 
kreditů 

Požadavky pro splnění 

P-Jrec 
Publikační činnost v odborných 
recenzovaných časopisech 
(odborných knihách) 

10 

Podíl na vzniku minimálně 2 publikačních nebo tvůrčích 
výstupů následujícího typu: 

a) článek v recenzovaném časopise 2) typu Jimp, Jsc 
b) odborná kniha, kapitola v odborné knize 
c) podíl na vzniku patentu nebo poloprovozu 
d) článek v recenzovaném časopise uvedeného v seznamu 
českých recenzovaných periodik 

Minimálně jeden z výstupů musí být typu a), b), nebo c). 
V případě typu a) a b) musí být výstup v anglickém jazyce. 
Součet jednotlivých mentálních podílů 1) na vzniku výstupu 
musí dosáhnout minimálně 60 %.  

P-Konf 
Publikační činnost ve sbornících 
konferencí evidovaných 
v databázích WoS, SCOPUS 

10 

Publikace minimálně 3 článků ve sborníku konference 
evidované v databázi WoS nebo SCOPUS. Součet 
jednotlivých mentálních podílů 1) na vzniku výstupu musí 
dosáhnout minimálně 150 %. 

P-Ost 
Ostatní publikační a tvůrčí 
činnost 

10 

Jakákoliv další publikační, popřípadě tvůrčí činnost 
doktoranda.  
Publikace článku v nerecenzovaném časopise nebo článku ve 
sborníku mezinárodní konference neevidované v databázi 
WoS nebo SCOPUS. V této aktivitě může být uplatněn také 
podíl na vzniku aplikovaného výsledku typu ověřená 
technologie, prototyp, funkční vzorek, software, užitný vzor, 
průmyslový vzor nebo certifikovaná technologie. 
Mohou být započítány jakékoliv další publikace z aktivity P-
Jrec nebo P-Konf nad rámec požadavků pro uznání těchto 
aktivit. Součet jednotlivých mentálních podílů 1) na vzniku 
výstupu musí dosáhnout minimálně 200 %. 

G-Akt 
Grantové činnosti a doplňková 
činnost FAI 10 

Účast na úspěšném řešení výzkumného projektu, kde 
řešitelem (spoluřešitelem) je FAI resp. UTB po dobu 
minimálně jednoho roku. Lze uplatnit také významnou účast 
na úspěšném řešení projektu Interní grantové agentury 
organizované UTB, případně významný podíl na řešení 
doplňkové činnosti FAI. 

Mobilita 
Mobilitní a mezinárodní aktivita 

10 

Studijní pobyt v délce minimálně jednoho měsíce na 
zahraniční univerzitě nebo zahraničním vědecko-výzkumném 
pracovišti, kde se věnují výzkumu v souladu se zaměřením 
disertační práce. Tato povinnost může být (po schválení 
příslušným proděkanem) nahrazena odbornou stáží 
v zahraničním podniku (instituci) nebo české instituci 
s mezinárodní působností případně účastí na mezinárodním 
tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo 
prezentovanými v zahraničí.  

Pedagogika 
Odborně pedagogická činnost 

10 

Minimální pedagogická činnost doktoranda (přímá výuka, 
odborná pedagogická přednáška, vedení semináře, popřípadě 
cvičení, náslechy v odborných předmětech, návrh 
experimentu do laboratorního cvičení, příprava učební 
pomůcky, popřípadě textu) 

 
  



Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

Poznámky:  
O konečném uznání aktivity rozhoduje garant DSP v součinnosti s proděkanem pro tvůrčí činnosti a doktorské 
studium na základě žádosti o uznání aktivity vědecko-odborné části studia. Formulář žádosti je dostupný 
v elektronickém informačním systému FAI 

 
1)  Každému autorovi je započten odpovídající mentální podíl na vzniku hodnocené aktivity. Podmínkou 

započtení tvůrčí aktivity je její afiliace k UTB ve Zlíně, uplatnění v databázi OBD a doložení kopie 
uplatňovaných publikací. Do databáze OBD je třeba publikace a další tvůrčí aktivity zadat nejpozději 1 měsíc 
od vydání publikace popřípadě ukončení tvůrčí aktivity.  

2)  „Recenzovaným odborným článkem v časopise“ je původní, případně přehledový článek zveřejněný v 
odborném periodiku (časopise) bez ohledu na stát vydavatele, který prezentuje původní výsledky výzkumu a 
který byl uskutečněn autorem nebo týmem, jehož byl autor členem. Jedná se o ucelené texty prací s členěním 
podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce (nejčastěji souhrn, úvod, literární přehled, 
materiál a metody, výsledky, diskuse, závěr) s obvyklým způsobem citování zdrojů, eventuálně s 
poznámkovým aparátem. V odborném periodiku bývají tyto typy článků zařazeny v obsahu do skupiny 
původních, případně přehledových sdělení. Odborným periodikem se rozumí vědecký recenzovaný časopis, s 
vědeckou redakcí, který vychází, případně vycházel periodicky, má přidělen pouze kód ISSN, případně e-
ISSN a je vydáván v tištěné, v tištěné i elektronické nebo jen v elektronické podobě. Recenzované odborné 
články v odborném periodiku (časopise) se člení pro účely tohoto dokumenty na: 

Jimp – původní / přehledový článek v odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science 
společností Thomson Reuters s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“, v roce 2013 i „Proceedings 
Paper“; 

Jsc – původní/přehledový článek v odborném periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS společnosti 
Elsevier s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter, v roce 2013 i „Conference Paper“; 

Jrec - původní/přehledový článek v odborném periodiku, který je obsažen v seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných časopisů (periodik) vydávaných v České republice 

Odborným periodikem (časopisem) nejsou: 
- periodika, která nemají ISSN, případně ani e-ISSN; 
- periodika, nebo mimořádná periodika vydávaná s ISSN a též souběžně i s ISBN v knižní podobě, (tyto 

případy se často vyskytují u konferenčních příspěvků, které jsou evidovány v databázích WoS a 
SCOPUS. Výsledky publikované v tomto typu zdroje patří do výsledků druhu D); 

- periodika, u kterých neprobíhá nebo není zveřejněn způsob recenzního řízení příspěvků (např. některá 
periodika vydávaná formou Open Access); 

- periodika charakteru denního nebo novinového tisku, tj. běžný denní tisk, tematické „populárně - 
odborné“ přílohy k dennímu tisku, týdeníky, odborně zaměřené noviny (např. Zdravotnické noviny, 
Hospodářské noviny, Učitelské noviny apod.); 

- populárně naučná periodika určená pro laickou veřejnost, vydávané komerčními nakladateli, 
veřejnými a jinými institucemi; 

- popularizující odborná periodika, určené pro širší odbornou veřejnost, např. vydávané odbornými 
společnostmi, vědeckými institucemi apod. za účelem propagace a popularizace vědy; 

- periodika odborů, politických stran, spolků apod.; 
- filmové a rozhlasová periodika; 
- podniková a pojišťovací periodika; 
- tiskopisy a zpravodaje; 

 

 


